«УТВЕРЖДАЮ»
И.о. главы города

                                     __________________О. Н. Балкарова
                                                                              «14» марта     2016г.
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний по  обсуждению Проекта отчета об исполнении  бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) за  2015 год
10 марта 2016 г.                                                                                                               г. Удачный

Рабочая группа:
Щеглова В. А. – главный специалист – экономист администрации МО «Город Удачный»; Афанасьева О.Ю. – главный бухгалтер администрации МО «Город Удачный».
Секретариат:
Вохмина С.В.   – ведущий специалист - бухгалтер администрации МО «Город Удачный»; Федорова Ю.А.  – ведущий специалист-экономист администрации МО «Город Удачный»
По итогам регистрации в слушаниях приняли участие 36 человек.
Повестка дня:
 Представление  и обсуждение:

I. Проект отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) за 2015 год, с детальным отчетом по исполнению городских целевых программ за 2015 год.
Выступили:
1. Приходько А.В. – в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 21 Устава муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), руководствуясь Положением о публичных (общественных) слушаниях в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) сегодня проводятся публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2014 год.

Постановлением Главы города Удачный  № 39 от 10.02.2016г. «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2015 год» утверждены дата, время и место проведения публичных слушаний: 10 марта 2016 года в 17 часов 30 минут в конференц-зале Администрации города.

Вся необходимая информация о проведении публичных слушаний была опубликована в газете «Информационный вестник МО «Город Удачный» № 5 от 17 февраля 2016 года, а также на официальном сайте МО «Город Удачный».
Постановлением Главы МО «Город Удачный» так же утвержден оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2014 год, который состоит из 7 человек и сформирован из представителей администрации МО «Город Удачный» и депутатов Удачнинского городского Совета.

Председатель оргкомитета – Дьяконова Татьяна Викторовна, заместитель главы администрации по экономике и финансам,
Секретарь – Фёдорова Ю.А. ведущий специалист-экономист администрации МО «Город Удачный»
Утвержден регламент проведения публичных слушаний по  обсуждению Проекта отчета об исполнении  бюджета МО «Город Удачный» за  2015 год
 - выступление по основному докладу до 20 минут,  выступление с обоснованием поступивших письменных предложений до 5 минут, выступление с отчетом о реализации ГЦП – до 5 минут, для принятия решения по результатам обсуждения отчета об исполнении бюджета города Удачный за 2015 год до 5 минут.
Голосование: единогласно.
По положению о публичных слушаниях право выступать имеют все желающие в пределах установленного регламента. Право первоочередного выступления имеют те участники публичных слушаний, которые внесли в письменной форме свои предложения по вопросу публичных слушаний.

2. Докладчик: Дьяконова Т.В. – заместитель главы администрации по экономике и финансам, – проект отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» за 2015 год (приложение №1, №2, №3).
В ходе обсуждения основного доклада по проекту отчета об исполнении бюджета МО «Город Удачный» на 2015 год предложений от участников публичных слушаний не поступило, письменных заявок и обращений от жителей города – не поступило, были уточняющие вопросы.
Слово для зачтения экспертного заключения по отчету об исполнении местного бюджета за 2015 год предоставляется депутату Городского Совета,  председателю комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности – Цвеловской Виктории Владимировне (текст заключения).
Аудиторами Контрольно-счетной палаты Мирнинского района проведена проверка исполнения бюджета МО «Город Удачный» за 2015 год, существенных замечаний не обнаружено, выявлен ряд недочетов, которые в данный момент отрабатываются специалистами администрации и аудиторами Контрольно-счетной палаты  в рабочем порядке, в городской Совет депутатов будет направлен отработанный документ с отчетом по устранению, принятых администрацией замечаний, по исполнению бюджета.

В соответствии с Положением о публичных слушаниях итоговым документом публичных слушаний является решение собрания участников публичных слушаний, принятое большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний:

Щеглова В.А. – вынесла на голосование проект решения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета  МО «Город Удачный» за 2015 год (Приложение №4).
Какие будут замечания по проекту решения? Нет?

Кто за утверждение данного проекта решения?

Прошу проголосовать. Секретариату предлагается подсчитать голоса.

Результаты голосования: единогласно
Решение участников публичных слушаний утверждено.

Секретариат: _____________ Ю.А. Федорова
PAGE
2